


Cílem dokumentace zdolávání požárů je vytvořit komplexní dokument pro 

jednotky požární ochrany, který by jim poskytl detailní informace o objektech 
právnických osob a podnikajících fyzických osob. 

Tento dokument má za úkol upozornit jednotky na potenciální nebezpečí 

a komplikace při zásahu a pomoci jim eliminovat složitost situací, se kterými 

se mohou při hašení požárů setkat.

Dokumentace zdolávání požáru je nedílná součást požární ochrany pro 

většinu objektů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále, jen ..UTB“), může být 
využita pro rychlé řešení jiných mimořádných událostí, které nevyžadují přímou 
účast jednotek požární ochrany



Centrum polymerních systémů představuje výzkumné 

pracoviště, které aktivně působí ve sféře výzkumu 

a vývoje v oblasti zpracování plastů a pryží, 
materiálového inženýrství a dalších 

chemicko-technologických oborů. 

Jeho hlavním záměrem je podpořit propojení výzkumu 

s praxí a poskytnout podněty pro inovace 

a technologický rozvoj v daných odvětvích.





Charakter objektu, konstrukční řešení:

• Jedná se o pětipodlažní stavbu s 1.PP.

• Budova je z nehořlavého konstrukčního systému. 

• Celková výška budovy 28,4 m, požární výška je 14,56 m. 

• O celkových rozměrech 71,6 m x 41,2 m. 

Účel využití, dispoziční členění objektu:

• Laboratoře chemické/fyzikální/biologické, administrativa, učebny, těžká hala, 

sklady, technické zázemí
• venkovní západní strany budovy je zásobník zkapalněného dusíku (3 000 l).

• Od 1.NP je objekt tvořen dvěma stejně dlouhými trakty 

– větší laboratorní (2.NP – 4.NP) a menší administrativní trakt (2.NP – 5.NP), 

trakty jsou propojeny krčkem, ve kterém se nachází vertikální komunikace 

(neslouží pro únik), sociální a technické zázemí.

• Po stranách budovy jsou celkem 4 únikové cesty typu „A“



•

•

•

•

•



•

•

•

•

•



Z uvedeného vyplývá, že množství vody na hašení, které by se použilo z požární techniky, popřípadě

podzemního hydrantu u objektu, bude pro úspěšné hašení dostatečné. 



•

•

•

•

•













•

•

•




